
                                                    
YHTEISTYÖSOPIMUS KOIVIKKO-KODIN TOIMIMISESTA OSANA KANTA-HÄMEEN SAIRAANHOITOPIIRIN 
PALLIATIIVISTA KESKUSTA 

1. Sopijaosapuolet 
Koivikkosäätiö sr 
Pollentie 33 b
13500 Hämeenlinna 
Y1779446-8 

Kanta-Hämeen Sairaanhoitopiirin Kuntayhtymä  
Ahvenistontie 20 
13530 Hämeenlinna 
Y0818235-5

2. Sopimuksen tausta ja tarkoitus
Perusteet erityistason palliatiiviselle hoidolle ja saattohoidolle sekä potilasohjauksen periaatteet on 
määritelty STM:n kiireettömän hoidon perusteissa. Sairaanhoitopiirin palliatiivinen keskus koordinoi 
erityistason yksiköitä ja palveluketjua sekä vastaa potilasohjauksesta erityistasolle. 

Säätiön tarkoituksena on edistää, ylläpitää ja kehittää parantumattomasti sairaiden henkilöiden elämän 
loppuvaiheen palliatiivista hoitoa ja saattohoitoa.

Tarkoituksen toteuttamiseksi säätiö tarjoaa hallitsemissaan tiloissa, Koivikko-kodissa, hoitoon liittyviä 
terveyden- ja sosiaalihuollon palveluja, tukee kotona tapahtuvaa palliatiivista- ja saattohoitoa, organisoi 
vapaaehtoistyötä ja yhteistyötä potilaan läheisten kanssa. Tämän lisäksi säätiö voi ylläpitää erilaista tutkimus- 
ja kokeilu-, kehittämis- ja koulutustoimintaa.

Koivikko-koti on tuottanut palliatiivisen hoidon ja saattohoidon palveluita vuodesta 2002 alkaen ja on 
vakiintunut ja kokenut erityisyksikkö. Koivikko-kodilla on erityiskoulutettu henkilökunta, saattohoitoon 
sopivat tilat, psykososiaalinen tuki sekä koulutetut vapaaehtoistyöntekijät. Koivikko-kodin toiminta kattaa 
erityistason saattohoitokodin edellytykset.   

Koivikkosäätiö on tuottanut Kanta-Hämeen alueen kunnille vakiintuneesti saattohoitopalveluita. Käytännössä 
Koivikko-koti on toiminut osana sairaanhoitopiirin saattohoitoketjua. Tämän sopimuksen myötä erityistason 
järjestämistehtävä siirtyy kunnilta sairaanhoitopiirille ja tällä sopimuksella määritellään Koivikko-kodin asema 
kiinteänä osana sairaanhoitopiirin saattohoitoketjua siten, että Koivikko-koti toimii Kanta-Hämeen 
keskussairaalan palliatiivisen keskuksen saattohoitokotina ja erityistason saattohoitopalvelun tuottajana 
sairaanhoitopiirin palveluketjussa sekä palliatiivisen kotisairaalan yhteistyökumppanina.  

Tämän yhteistyösopimuksen tarkoituksena on vahvistaa säätiön asema osana sairaanhoitopiirin 
saattohoitoketjua sekä varmistaa, että hankintalaissa määritellyn sidosyksikköaseman edellytykset 
sairaanhoitopiirin ja säätiön välillä täyttyvät. Sidosyksikköasema tullaan ottamaan huomioon myös säätiön 
säännöissä.

Edellä mainitussa tarkoituksessa Koivikkosäätiö sr ja Sairaanhoitopiiri ovat sopineet Koivikko-kodin 
toimimisesta osana Kanta-Hämeen Sairaanhoitopiirin palliatiivisen keskuksen toimintaa seuraavaa: 

3. Sidosyksikköasema



                                                    
Hankintalakia ei sovelleta hankintaan, jonka hankintayksikkö tekee sidosyksiköltään. Sidosyksiköllä 
tarkoitetaan hankintayksiköstä muodollisesti erillistä ja päätöksenteon kannalta itsenäistä yksikköä, johon 
hankintayksikkö käyttää määräysvaltaa samalla tavoin kuin omiin toimipaikkoihinsa. 

Tämän sopimuksen määräyksin on tarkoitus taata hankintalain mukaisen sidosyksikköaseman olemassaolo 
varmistamalla, että Koivikkosäätiö toimii hankintayksikön valvonnassa, määräysvallassa ja harjoittaa pääosaa 
toiminnastaan sen kanssa. Lisäksi tarkoituksena on varmistaa, että hankintayksikkö käyttää tosiasiallista 
valtaa Koivikkosäätiöön. 

Sairaanhoitopiiri käyttää Koivikkosäätiöön määräysvaltaa muun muassa nimittämisoikeuden kautta. 
Sairaanhoitopiirillä on oikeus valita yksi jäsen hallintoneuvostoon. Hallintoneuvosto valitsee hallituksen 
jäsenet, joista yksi tulee olla sairaanhoitopiirin nimeämä. Säätiön hallitukseen ja hallintoneuvostoon 
nimetyillä sairaanhoitopiirin jäsenillä on kuitenkin lojaalisuusperiaate vain säätiötä kohtaan. Heillä on näin 
velvoite toimia säätiön sääntöjen, edun ja tarkoituksen mukaisesti.

Koivikko-kodin palveluiden myynti kohdistuu hankintayksiköille, jotka käyttävät Koivikko-kotiin 
määräysvaltaa. Palvelujen myynti ulkopuolisille ei ylitä hankintalain 2:15 pykälän enimmäismyyntirajoituksia.  

Koivikkosäätiöllä ei ole sellaista omaa pääomaa, johon ulkopuolisilla toimijoilla on määräysvaltaa. Säätiö voi 
ottaa vastaan käyttötarkoitukseltaan sidottuja lahjoituksia, mikäli ne eivät vaaranna Koivikko-kodin asemaa 
sairaanhoitopiirin sidosyksikkönä. 

Mikäli tämän sopimuksen solmimisen jälkeen ilmenee, että tällä sopimuksella säännellyn toiminnan ei 
katsottaisi vastaavan sidosyksikköaseman olemassaololle asetettuja edellytyksiä, osapuolet sopivat erikseen 
toimintaperiaatteista muuttuneissa olosuhteissa. 

Selvyyden vuoksi todetaan, että Koivikkosäätiö on toiminut vakiintuneesti sairaanhoitopiirin 
saattohoitotoiminnan yhteistyökumppanina säätiön perustamisesta lähtien. Tällä sopimuksella ei siten 
vaikuteta toiminnan kohdentumiseen tai nykytilaan. 

4. Palvelutuotannon periaatteet ja päätös hoitoon ottamisesta 
Koivikko-koti tuottaa sairaanhoitopiirille erityistason saattohoitopalveluja sosiaali- ja terveysministeriön 
(STM) asiantuntijaryhmän suosituksen 2017:44 sekä STM:n kiireettömän hoidon perusteiden mukaisesti. 
Koivikko-koti toimii sidosyksikköasemansa myötä osana Kanta-Hämeen keskussairaalan palliatiivista keskusta 
sekä sairaanhoitopiirin palliatiivisen hoidon ja saattohoidon palveluketjua. Yhteistoiminnan ja toiminnan 
kehittämisen yksityiskohdista sovitaan erikseen palliatiivisen keskuksen toimijoiden kesken sitoutuen yhteisiin 
periaatteisiin, tavoitteisiin ja pitkäkestoiseen yhteistyöhön. Yhteistoimintaa koordinoi ja sopimuksen 
toteutumista seuraa yhteistyöryhmä, johon kummankin sopijapuolen vastuuhenkilöt nimeävät 
tarkoituksenmukaisen edustuksen.

Koivikko-kodin tuottamien palveluiden yksityiskohdista ja niiden määrästä sovitaan vuosittain. Koivikko-koti 
tuottaa myös perustason saattohoitopalveluita sairaanhoitopiirin ja kuntien erikseen määrittelemällä tavalla, 
mikäli tämä ei vaikeuta Koivikko-kodin ydintehtävää palveluketjussa. Koivikko-koti voi tuottaa 
sairaanhoitopiirille myös palliatiivisen hoidon konsultaatio- ja muita asiantuntijapalveluita. Koivikko-koti 
tekee ehdotuksen palvelujen tarpeesta vuosittain. 

Koivikko-kodin resurssit mitoitetaan siten, että siellä on valmius tuottaa yhteistyösopimuksessa edellytetyt 
palvelut. Koivikko-kodilla on aina oltava erityistason saattohoitopalvelujen tuottamiseen tarvittava valmius. 
Koivikko-kodin käyttöasteen turvaaminen on molempien sopijaosapuolien etu ja sairaanhoitopiiri sitoutuu 



                                                    
potilasohjauksella turvaamaan käyttöastetta. Erityistason saattohoitoa tarvitsevien potilaiden hoito 
keskitetään sairaanhoitopiirissä Koivikko-kodin vuodeosastolle. 

Koivikkosäätiön ylläpitämän Koivikko-kodin palveluiden hinnat eivät sopimushetkellä kata niiden 
tuottamisesta aiheutuvia kustannuksia ja toimintaa rahoitetaan osin varainhankinnalla. Koivikko-koti tuottaa 
myös läheisten tukemisen palvelut potilaan kuoleman jälkeen lahjoitusvaroin. 

Lähetteen Koivikko-kotiin antaa Kanta-Hämeen sairaanhoitopiirin potilasta hoitava lääkäri tarvelähtöisesti. 
Erillistä maksusitoumusta ei tarvita. 

Yksityisestä terveydenhuollosta annetun lain (152/1990) tarkoittamana Koivikko-kodin vastaavana johtajana 
toimii Koivikko-kodin ylilääkäri. 

Osana KHSHP:n palliatiivista keskusta Koivikko-koti tuottaa saattohoidon palveluja jäljempänä olevan 
tuotteistuksen mukaisesti. 

5. Korvausperusteet 

Hinnoittelu kuvataan liitteessä 1.

Hintojen ja tuotteistuksen muutoksista sovitaan vuosittain.

6. Laskutuskäytäntö 
Koivikkosäätiö laskuttaa sairaanhoitopiiriä kuukausittain toteutuneista hoitojaksoista ja palveluista. 

Koivikkosäätiön sairaanhoitopiirille tuottamat konsultaatio- ja muut asiantuntijapalvelut, jotka eivät sisälly 
vuosittaiseen palvelusopimukseen, Koivikkosäätiö laskuttaa kuukausittain palvelujen toteutuneen käytön 
mukaan. 

Viivästyskorko määräytyy korkolain 4§:n 3. momentin mukaisesti. 

7. Palvelujen käytön seuranta
Koivikkosäätiö liittää laskun tietoihin laskun perusteet. Koivikko-kodilla on oikeus saada vakioraportteja 
sairaanhoitopiirin tietojärjestelmistä ja muita raportteja sairaanhoitopiirin tietopalvelusta 
viranomaisvalvontaa sekä Koivikko-kodin laskutusta, toiminnan seurantaa ja kehittämistä varten. 

Koivikko-kodin tuottamien palvelujen määrää ja käyttöastetta seurataan säännöllisesti. Sopijaosapuolet 
neuvottelevat tarvittaessa ja vähintään kahdesti vuodessa käyttöasteen toteutumisesta. 

8. Potilasmaksut
Sairaanhoitopiiri perii potilaalta sosiaali- ja terveydenhuollon asiakasmaksuista annetun lain (734/92) ja 
asetuksen (912/92) mukaiset maksut.  

9. Henkilötietojen käsittely, asiakirjahallinto ja tietosuoja 
Koivikkosäätiö sr on Koivikko-kodin hoidon piirissä olevien potilastietojen rekisterinpitäjä. Sairaanhoitopiiri 
myöntää Koivikko-kodin henkilökunnalle sopimuksentekohetkellä katseluoikeudet potilaan hoidossa 
tarvittaviin potilastietoihin ja yhteistoiminnan kehittyessä oikeudet yhteiseen potilastietojärjestelmään. 

Kanta-Hämeen sairaanhoitopiirin kuntayhtymä ja Koivikkosäätiö ovat solmineet Yleisen salassapito- ja 
turvallisuussopimuksen koskien tämän sopimuksen perusteella tapahtuvaa luottamuksellisen tiedon 
käsittelyä ja tietoturvallista menettelyä. Siltä osin kun sopimuksen toteuttamiseksi vaadittaviin toimiin liittyy 



                                                    
luottamuksellisuutta tai tietoturvallisuutta edellyttävää menettelyä, sovelletaan kyseiseen toimintaan Yleistä 
salassapito- ja turvallisuussopimusta.

10. Sopimuksen siirtäminen 
Säätiöllä ei ole oikeutta ilman Sairaanhoitopiirin suostumusta osaksikaan siirtää tätä sopimusta kolmannelle 
osapuolelle. Sairaanhoitopiirillä on yksipuolinen oikeus siirtää tämä sopimus sellaiselle kolmannelle 
osapuolelle, jolle Sairaanhoitopiriin saattohoitotoimintaan liittyvät tehtävät siirtyvät kokonaan tai osittain. 

11. Sopimuksen muuttaminen 
Tätä sopimusta voidaan muuttaa vain kirjallisesti. Sopimuksen muuttaminen edellyttää, että molemmat 
Sopijaosapuolet ovat osaltaan hyväksyneet muutoksen. 

12. Sopimuksen voimassaolo
Sopimus tulee voimaan 1.1.2022. Sopimus on voimassa toistaiseksi Sairaanhoitopiirin osalta kahden vuoden 
irtisanomisajalla ja Koivikkosäätiön osalta vuoden irtisanomisajalla. Irtisanominen on tehtävä kirjallisesti ja 
vain painavin perustein. 

13. Allekirjoitukset

Aika ja paikka: 2021 Hämeenlinnassa Aika ja paikka: 2021 Hämeenlinnassa

______________________________ ________________________________

Nimi Riikka Grå 

Kanta-Hämeen Sairaanhoitopiirin Kuntayhtymä Koivikkosäätiö sr 



                                                    

Liite 1. 

Korvausperusteet

Koivikko-kodin palvelut hinnoitellaan vuonna 2022 seuraavasti 

Tuote 1 SAATTOHOITOPÄIVÄ 370€ 

Tuote 2 VAATIVA SAATTOHOITOPÄIVÄ 468€

Tuote 3 ERITYISEN VAATIVA SAATTOHOITOPÄIVÄ 635€ 

Tuote 4 SAIRAANHOITAJAN ENSIKÄYNTI
TAI VAATIVA UUSINTAKÄYNTI kotisairaanhoito 220€

Tuote 5 SAIRAANHOITAJAN KOTIKÄYNTI Ark. 8:30-15:30 120€

Tuote 6 LÄÄKÄRIN ENSIKÄYNTI TAI VAATIVA UUSINTAKÄYNTI 329€

Tuote 7 LÄÄKÄRIN KOTIKÄYNTI Ark. 8:30-15:30 229€

Tuote 8 LÄÄKÄRIN JA HOITAJAN YHTEISKÄYNTI Ark. 8:30-15:30 329€

Tuote 9 Lääkärin vastaanotto Koivikko-kodilla ja etäyhteyksin 184€

Tuote 10 PSYKOTERAPIA psykososiaalinen tuki, potilas ja läheinen 92€

Tuote 11 PUHELINNEUVONTA potilaat, ammattilaiset 47€

Tuote 12 OHJAUSKÄYNTI OSASTOLLA Ark. 8:30-15:30 57€

Tuote 13 Matkakulut, kotikäynnit potilaan luona 0,48€

Tuote 14 Toimistomaksu 16€


